
ОЙГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Полевского| городского округа «Детский сад № 51"

 j----------------------------------------------------------------------------------------------------1
j

! ПРИКАЗ
- • г I

i

23.05.2023 г. | № 83
^ , j  ____

город Полевской
|

Об усилении персональной ответственности за охрану жизни и здоровья
детей в летний период

j
В связи с окончанием 2022-2023 учебного года и началом летнего 

оздоровительного периода, в целях укрепления и сохранения здоровья 
воспитанников. ;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок до 01.06.2023И. утвердить летний режим работы МБДОУ ПГО 

«Детский сад № 51» и расписание НОД на летний период.
Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в 

соответствии с летним режимом.
2. Старшим воспитателям Моховой Е.В., Пьянковой Ж.А., Черемшановой 

Е.В.:
- провести инструктаж с педагогами по охране жизни и здоровья воспитанников 

в летний период, оказанию первой доврачебной помощи.
- усилить контроль за организацией закаливающий, гигиенических процедур.

3. специалисту по охраце труда Лапкиной А.Д.:
- провести инструктаж с младшим обслуживающим персоналом по организации 
питьевого режима, усилению санитарно-эпидемиологического режима;
- усилить контроль во время прогулки, за охраной жизни и здоровья детей.

4. заместителю заведующего по АХЧ Киселевой С.В.:
- усилить контроль за:
Соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех помещениях;
- организацию питьевого режима;
- регулярную уборку территории; я
- уборку игровых веранд.

5. Воспитателям детского сада:
- соблюдать летний режим, пребывания детей;
- проводить с детьми инструктажи по безопасному поведению на улице;
- вести работу по предупреждению заболеваний и травматизма;
- оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) 
об организации педагогического процесса в летний оздоровительный период с 
размещением на сайте ДОУ, в социальных группах;
-создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр 
с песком и водой, строительных и спортивных;



- подготовить песок для игры на участке, в соответствии с СанПиН;
- строго соблюдать питьевой режим.

6. Всем сотрудникам МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» строго соблюдать 
правила техники безопасности, противопожарной безопасности и 
антитеррористической защищенности.

7. Ответственность за организацию работы в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» 
в летний период возложить на старших воспитателей Мохову Е.В., Пьянкову
Ж.А., Черемшанову Е.В. |

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С а е а д ,; - . . .

Заведующий МБДОУ ПГО 
«Детский сад № МЩ

С приказом ознакомлены: ■

Д.В.Девяшина

С.В.Киселева 
А.Д.Лапкина 
Е.В.Мохова 
Ж.А.Пьянкова

^ Е.В.Черемшанова


